



**RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA DE APROBACIÓN DEL PAC DE 2019  
Nº PAC-ESPAM MFL-01-01-2019**

**Econ. MIRYAM ELIZABETH FÉLIX LÓPEZ. Mgs. PhD.**

**RECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA AGROPECUARIA DE MANABÍ "MANUEL FÉLIX LÓPEZ"**

**CONSIDERANDO**

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia Social, Democrático, Soberano, Independiente, Unitario, Intercultural, Plurinacional y Laico, según el Art. 1 de la Constitución de la República del Ecuador; por tanto, las compras gubernamentales que realizan las entidades que integran el Sector Público deben estar de acuerdo a estos preceptos. En tal virtud, el Art. 288 *Ibidem*, expresamente determina que:

"Las compras públicas cumplirán con criterios de eficacia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas".

Que, el Inciso Primero del Art. 355 de la Constitución de la República del Ecuador, señala: El Estado reconocerá a las Universidades y Escuelas Politécnicas autonomía académica, administrativa, financiera y orgánica, acorde con los objetivos del régimen de desarrollo y los principios establecidos en la Constitución. Sin restricciones, lo cual es concordante con el Art. 17 de la Ley Orgánica de Educación Superior;

Que, mediante Suplemento del Registro Oficial Nº 395 con fecha 4 de Agosto del 2008, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; en la que, de manera obligatoria todas las entidades que integran el Sector Público, de conformidad con el Art. 1 *Ibidem*, en concordancia con el Art. 225 de la Constitución de la República del Ecuador, deberán regularse por las normas del Derecho Público, para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría;

Que, mediante Decreto Ejecutivo Nº 1700 debidamente publicado en el Suplemento del Registro Oficial Nº 588 del 12 de Mayo del 2009, el Eco. Rafael Correa Delgado, Presidente Constitucional de la República, expidió el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; que determina la manera cómo las instituciones que integran el sector público ecuatoriano deben realizar sus contrataciones acordes a la Constitución de la República y a la Ley de la materia;

Que, en el Registro Oficial Suplemento Nº 100 de 14 de Octubre de 2013, se reformó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; la misma que determina los principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de Consultoría, que celebren entre otros, los organismos y dependencias de las Funciones del Estado;

Que, el artículo 226 de la Norma Suprema, dispone: "...Las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la Ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución...";



Que, el Art. 48 de las Ley Orgánica de Educación Superior, el Rector (a) es la primera Autoridad ejecutiva y representante legal de la institución, lo cual guarda armonía con los Artículos 9 del Estatuto; Art. 16 del Reglamento Orgánico funcional Institucional; y, el Título II, Capítulo I, Art. 10 Numeral 1.2, literal b del Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos; y, actuando la Rectora de la ESPAM MFL, en función de las competencias asignadas en el artículo 12 de los Estatutos de la ESPAM "MFL", aprobados en la Segunda Sesión Ordinaria por el Pleno del Consejo de Educación Superior del Ecuador (CES), en Resolución N° RPC-S0.02-N° 025-2016 con fecha 13 de Enero de 2016;

Que, la Rectora de la Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí "Manuel Félix López", de acuerdo a lo establecido en el numeral 16 del Art. 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, es la Máxima Autoridad ejecutiva de la Institución;

Que, el Artículo 1 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública: Objeto y Ámbito.- determina los principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, que realicen: 5. Los organismos y entidades creados por la Constitución o la Ley para el ejercicio de la potestad estatal, para la prestación de servicios públicos o para desarrollar actividades económicas asumidas por el Estado;

Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública dispone que, para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad y participación nacional;

Que, el segundo inciso del artículo 10 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, establece que el Servicio Nacional de Contratación Pública ejercerá la rectoría del Sistema Nacional de Contratación Pública;

Que, el referido artículo 10 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, establece las atribuciones del Servicio Nacional de Contratación Pública, entre las cuales se encuentra "(...) 4. Administrar el Registro Único de Proveedores RUP; 5. Desarrollar y administrar el Sistema Oficial de Contratación Pública de Ecuador, COMPRASPUBLICAS, así como establecer las políticas y condiciones de uso de la información y herramientas electrónicas del Sistema; (...) 8. Expedir modelos obligatorios de documentos precontractuales y contractuales, aplicables a las diferentes modalidades y procedimientos de contratación pública, para lo cual podrá contar con la asesoría de la Procuraduría General del Estado y de la Contraloría General del Estado;

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en el Artículo 27 establece y dispone que, serán obligatorios los modelos y formatos de documentos precontractuales, y la documentación mínima requerida para la realización de un Procedimiento Precontractual y Contractual que serán elaborados y oficializados por el Instituto Nacional de Contratación Pública, en concordancia con lo establecido y dispuesto en el Art. 31; y, en los Artículos 20 y 28 del Reglamento General de la referida Ley;

Que, el inciso primero del Artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, respecto del Plan Anual de Contratación indica:

"Las Entidades contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de



conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado”;

Que, el inciso tercero del Artículo 22 *Ibidem*, señala: “El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente ley”;

Que, el inciso primero del Artículo 25 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina:

“Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley”;

Que, el Señor Arq. Glen Orly Arteaga Campoverde, Director de Planificación de la Institución, mediante Memorando N° ESPAM MFL-DP-2018-134A-M de fecha 14 de Diciembre de 2018, remite a la Señora Econ. Miryam Elizabeth Félix López, Mgs. PhD., Rectora de la Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí “Manuel Félix López”, el Plan Anual de Contrataciones 2019, para su revisión, corrección y revisión por parte del Honorable Consejo Politécnico Institucional y de la Máxima Autoridad Ejecutiva de la Institución, fundamentando en legal y debida forma, las razones para tal requerimiento.

Que, mediante Resolución N° 017-2018 de la Sesión Ordinaria de fecha 17 de Diciembre de 2018, en su numeral 13, los Señores Miembros integrantes del Honorable Consejo Politécnico de la ESPAM MFL, aprobaron el Plan Anual de Contrataciones Institucional (PAC) 2019, que fuera solicitado por el Arq. Glen Orly Arteaga Campoverde, Director de Planificación, a través de Memorando N° ESPAM MFL-DP-2019-134A-M de fecha 14 de Diciembre de 2018; mismo que puede ser modificado de acuerdo a las asignaciones presupuestarias del 2019 y necesidades institucionales consideradas de prioridad.

e, mediante Memorando N° ESPAM MFL-R-2018-050-M de fecha 14 de Enero de 2019, la Señora Econ. Miryam Elizabeth Félix López, Mgs. PhD., Rectora de la Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí “Manuel Félix López”, envía a la Dirección de Asesoría Jurídica de la Institución, un expedientillo y dispone que se estructure la Resolución Motivada de Aprobación del Plan Anual de Contrataciones, correspondiente al periodo fiscal 2019; y,

En Uso de sus facultades y Atribuciones Constitucionales y Legales; en especial, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y Reglamento General; Resolución N° RE-SERCOP-0000072 de fecha 31 de Agosto de 2016, mediante la cual se expide la Codificación y Actualización de las Resoluciones del SERCOP; y, demás normativa vigente, la suscrita Rectora de la Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí “Manuel Félix López”.

## RESUELVE

**Art. 1.-APROBAR** el Plan Anual de Contrataciones de la Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí “Manuel Félix López”, correspondiente al año 2019, de conformidad a la normativa invocada, relacionado con el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; e, inciso primero del Art. 25 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. Las cantidades y valores se



encuentran detallados en el instrumento que se anexa y que forma parte de esta resolución, que está sujeta a modificación, en base a las asignaciones reales que se efectúen a la Institución;

**Art.2.-DISPONER** a la Dirección de Planificación de la Institución, se proceda a la publicación del Plan Anual de Contratación, correspondiente al año 2019, a través de la página web del SERCOP [www.compraspublicas.gob.ec](http://www.compraspublicas.gob.ec); y, el Portal Institucional de la Entidad Contratante, conforme a lo determinado en el Art. 21; y, 22 inciso segundo de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; Art. 25 inciso primero de su Reglamento General de Aplicación; y,

**Art.3.-ENCARGAR** la ejecución de la presente resolución a las Direcciones de Planificación; Administrativa Financiera; y, demás Unidades involucradas en el desarrollo y ejecución del PAC.

**DISPOSICIÓN FINAL.**-La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción.

Dado en la Oficina del Rectorado, ubicada en el Edificio Administrativo de las Calles 10 de Agosto N° 82 y Granda Centeno, en la Ciudad de Calceta, Cabecera Cantonal del Cantón Bolívar, Provincia de Manabí, a los Catorce días del mes de Enero de Dos Mil Diecinueve.

  
Eco. Miryam Elizabeth Félix López Mgs. Ph.D.  
RECTORA DE LA ESPAM "MFL"



<b>Entidad:</b>	EscuelaSuperiorPolitecnicaAgropecuariadeManabiManuelFelixLopez
<b>Año de Adquisición:</b>	2019
<b>Valor Asignado:</b>	\$ 2,943,047.00

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.840109 .000000.001	322300917	Bien	Libros y Colecciones	1.00	Global	524.4900	524.49	C1 C2 C3
2	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.840107 .000000.001	4516003168	Bien	IMPRESORA CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA ORIGINAL	1.00	Unidad	183.0400	183.04	C3
3	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.730804 .000000.001	321530116	Bien	GRAPAS 26 SOBRE 6 CAJA D 1000 U	4.00	Unidad	0.2000	0.80	C3
4	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.730804 .000000.001	3212920143	Bien	NOTAS ADHESIVAS PEQUENOS 1 1 SOBRE 2 X 2	24.00	Unidad	0.5000	12.00	C3
5	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.730804 .000000.001	321290418	Bien	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	20.00	Unidad	3.0500	61.00	C3
6	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.730804 .000000.001	3260002110	Bien	CARPETA TIPO FOLDER DE CARTULINA	100.00	Unidad	0.0550	5.50	C3
7	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.730804 .000000.001	452500023	Bien	FLASH MEMORY 32 GB	1.00	Unidad	18.0000	18.00	C3
8	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.730804 .000000.001	36990001148	Bien	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	18.00	Unidad	0.5375	9.68	C3
9	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001	3891100174	Bien	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA MEDIA	100.00	Unidad	0.0900	9.00	C3

	.000.1302.730804 .000000.001								
10	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.730802 .000000.001	881220012	Servicio	SERVICIOS DE CONFECCION - CHALECOS	9.00	Unidad	25.1300	226.17	C3
11	2019.188.0000.0000 .84.00.047.001 .000.1302.730613 .000000.001	9290000120	Servicio	SERVICIOS DE CAPACITACION	1.00	Unidad	1,627.2800	1,627.28	C2
12	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.840109 .000000.001	322300917	Bien	Libros y Colecciones	1.00	Global	5,244.9100	5,244.91	C1 C2 C3
13	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730829 .000000.001	346191022	Bien	BIOESTIMULANTE ESPIGOLD,BIOESTIMULANTE FRUTALIV,ECOGREEN	1.00	Unidad	758.0000	758.00	C2
14	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730829 .000000.001	346190911	Bien	ENMIENDA YESOLINA,ENMIENDA ROCALINA,ENMIENDA MASHI	1.00	Unidad	720.0000	720.00	C2
15	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730807 .000000.001	836100021	Bien	VALLAS INFORMATIVAS Y PROMOCION TURISTICA	8.00	Unidad	67.0000	536.00	C3
16	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730805 .000000.001	4221000115	Bien	CONSTRUCCION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA MENEJO DE DESECHOS ORGANICOS Y RECICLABLES	6.00	Unidad	133.8500	803.10	C3
17	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730804 .000000.001	321290418	Bien	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	8.00	Unidad	3.0500	24.40	C3
18	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730804 .000000.001	3260002110	Bien	CARPETA TIPO FOLDER DE CARTULINA	80.00	Unidad	0.0830	6.64	C3
19	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730804 .000000.001	452500023	Bien	FLASH MEMORY 32 GB	1.00	Unidad	18.0000	18.00	C3

20	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730804 .000000.001	36990001148	Bien	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	12.00	Unidad	0.5375	6.45	C3
21	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730804 .000000.001	3891100174	Bien	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA MEDIA	80.00	Unidad	0.0900	7.20	C3
22	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730804 .000000.001	3212920128	Bien	ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO LOMO 4 CMS	20.00	Unidad	1.4500	29.00	C3
23	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730804 .000000.001	351300011	Bien	TINTA NEGRA	4.00	Unidad	10.5000	42.00	C3
24	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730804 .000000.001	351300111	Bien	TINTA COLOR	6.00	Unidad	10.5000	63.00	C3
25	2019.188.0000.0000 .84.00.046.001 .000.1302.730613 .000000.001	929000011	Servicio	SERVICIOS DE CAPACITACION	1.00	Unidad	1,116.0700	1,116.07	C2
26	2019.188.0000.0000 .84.00.045.001 .000.1302.840109 .000000.001	322300917	Bien	Libros y colecciones	1.00	Global	2,622.4600	2,622.46	C1 C2 C3
27	2019.188.0000.0000 .84.00.045.001 .000.1302.730204 .000000.001	859900021	Servicio	SERVICIOS DE IMPRESIONES Y ESTRUCTURA DE GUIA DE EDUCACION AMBIENTAL Y TURISTICA Y MATERIAL PLASTIFICADO MATE EN PAPEL COUCHE DE 200 GR	1,000.00	Unidad	1.4200	1,420.00	C3
28	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.840109 .000000.001	322300917	Bien	Libros y Colecciones	1.00	Global	1,311.2300	1,311.23	C1 C2 C3
29	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.731407 .000000.001	452700024	Bien	DISCO DURO 1TB	1.00	Unidad	84.2300	84.23	C3
30	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001	452500023	Bien	FLASH MEMORY 32 GB	1.00	Unidad	4.0000	4.00	C3

	.000.1302.730804 .000000.001								
31	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730804 .000000.001	36990001148	Bien	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	24.00	Unidad	0.5000	12.00	C3
32	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730804 .000000.001	3212920134	Bien	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 4 CMS	40.00	Unidad	1.0000	40.00	C3
33	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730804 .000000.001	321290418	Bien	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	20.00	Unidad	3.0500	61.00	C3
34	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730804 .000000.001	3260002110	Bien	CARPETA TIPO FOLDER DE CARTULINA	200.00	Unidad	0.0550	11.00	C3
35	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730804 .000000.001	3891100174	Bien	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA MEDIA	200.00	Unidad	0.0900	18.00	C3
36	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730804 .000000.001	351300011	Bien	TINTA NEGRA	4.00	Unidad	10.5000	42.00	C3
37	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730804 .000000.001	351300111	Bien	TINTA COLOR	6.00	Unidad	10.5000	63.00	C3
38	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730804 .000000.001	36990001139	Bien	RESALTADORES VARIOS COLORES	10.00	Unidad	0.4464	4.46	C3
39	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730802 .000000.001	881220012	Servicio	SERVICIOS DE CONFECCION - CAMISAS TIPO POLO MANGA CORTA	38.00	Unidad	8.8500	336.30	C3
40	2019.188.0000.0000 .84.00.044.001 .000.1302.730613 .000000.001	929000014	Servicio	SERVICIOS DE CAPACITACION	1.00	Unidad	712.5000	712.50	C2



41	2019.188.0000.0000 .84.00.043.001 .000.1302.840107 .000000.001	4516003168	Bien	IMPRESORA CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA ORIGINAL	1.00	Unidad	183.0400	183.04	C3
42	2019.188.0000.0000 .84.00.043.001 .000.1302.840107 .000000.001	452200016	Bien	COMPUTADOR PORTATIL, PROCESADOR INTEL CORE i7-8550U DE 8VA GENERACION, MEMORIA RAM: 8 GB DDR4 2400MHz AMPLIABLE A 32 GB, DISCO DURO DE 2 TB 5400 RPM SERIAL ATA, PANTALLA LED ILUMINADA CON TRUELIFE DE 156 PULGADAS DE ALTA DEFINICION FULL HD 1920X1080, TARJETA DE VIDIEO AMD RADEON 530 CON 4GB DDR5, CONECTIVIDAD LAN 10 100 1000 GIGABIT ETHERNET RJ 45, WIFI 802.11 , BLUETOOTH 4.2, MUTIMEDIA, CAMARA WEB HD 720P, ENTRADA PARA AURICULARES	1.00	Unidad	1,129.5100	1,129.51	C3
43	2019.188.0000.0000 .84.00.043.001 .000.1302.731404 .000000.001	363300021	Bien	PANTALLA DE PROYECCION EPSON 60 PULGADAS	1.00	Unidad	60.8900	60.89	C3
44	2019.188.0000.0000 .84.00.043.001 .000.1302.730804 .000000.001	351300111	Bien	TINTA COLOR	6.00	Unidad	10.5000	63.00	C3
45	2019.188.0000.0000 .84.00.043.001 .000.1302.730804 .000000.001	351300011	Bien	TINTA NEGRA	2.00	Unidad	10.5000	21.00	C3
46	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.840109 .000000.001	322300917	Bien	Libros y Colecciones	1.00	Global	6,136.5500	6,136.55	C1 C2 C3
47	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.840107 .000000.001	4516003168	Bien	IMPRESORA CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA ORIGINAL	1.00	Unidad	183.0400	183.04	C3
48	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.840107 .000000.001	452200016	Bien	COMPUTADOR PORTATIL, PROCESADOR INTEL CORE i7-8550U DE 8VA GENERACION, MEMORIA RAM: 8 GB DDR4 2400MHz AMPLIABLE A 32 GB, DISCO DURO DE 2 TB 5400 RPM SERIAL ATA, PANTALLA LED ILUMINADA CON TRUELIFE DE 156 PULGADAS DE ALTA DEFINICION FULL HD	1.00	Unidad	1,129.5100	1,129.51	C3

				1920X1080, TARJETA DE VIDEO AMD RADEON 530 CON 4GB DDR5, CONECTIVIDAD LAN 10 100 1000 GIGABIT ETHERNET RJ 45, WIFI 802.11 , BLUETOOTH 4.2, MUTIMEDIA, CAMARA WEB HD 720P, ENTRADA PARA AURICULARES					
49	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.730829 .000000.001	2822900112	Bien	GUANTES ANTICORTES	4.00	Unidad	13.3900	53.56	C3
50	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.730829 .000000.001	422100016	Bien	TANQUES METALICOS DE 200 LIBROS, ROJO, AZUL Y NEGRO	12.00	Unidad	17.0000	204.00	C3
51	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.730829 .000000.001	439420013	Bien	PALLET DE 1,20 X 1.00	6.00	Unidad	112.0000	672.00	C3
52	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.730829 .000000.001	3649000110	Bien	TANQUES DE PLASTICO DE 200 LITROS	10.00	Unidad	24.0000	240.00	C3
53	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.730829 .000000.001	481600923	Bien	MASCARILLAS CON PROTECTORES	2.00	Unidad	21.4350	42.87	C3
54	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.730805 .000000.001	375700016	Bien	FUNDAS DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23 X 28	20.00	Unidad	1.1000	22.00	C3
55	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.730805 .000000.001	375700016	Bien	FUNDAS DE BASURA DOMESTICA ROJA 23 X 28	20.00	Unidad	1.4000	28.00	C3
56	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.730805 .000000.001	492210011	Bien	CONTENEDOR CUADRADO COLOR ROJO CON RUEDAS DE 132 LITROS	4.00	Unidad	65.2600	261.04	C3
57	2019.188.0000.0000 .84.00.042.001 .000.1302.730804 .000000.001	3692000125	Bien	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 50 YDAS	1.00	Unidad	0.2200	0.22	C3
58	2019.188.0000.0000	3692000127	Bien	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2	6.00	Unidad	0.2750	1.65	C3

	.84.00.042.001 .000.1302.730804 .000000.001			PULGADAS X 40 YARDAS					
59	2019.188.0000.0000 .84.00.041.001 .000.1302.840109 .000000.001	322300917	Bien	Libros y Colecciones	1.00	Global	3,146.9500	3,146.95	C1 C2 C3
60	2019.188.0000.0000 .84.00.041.001 .000.1302.730804 .000000.001	452500023	Bien	FLASH MEMORY 32 GB	1.00	Unidad	18.0000	18.00	C3
61	2019.188.0000.0000 .84.00.041.001 .000.1302.730804 .000000.001	321290418	Bien	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	9.00	Unidad	3.0500	27.45	C3
62	2019.188.0000.0000 .84.00.041.001 .000.1302.730804 .000000.001	3212920128	Bien	ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO LOMO 4 CMS	12.00	Unidad	1.4500	17.40	C3
63	2019.188.0000.0000 .84.00.041.001 .000.1302.730804 .000000.001	351300011	Bien	TINTA NEGRA	2.00	Unidad	10.5000	21.00	C3
64	2019.188.0000.0000 .84.00.041.001 .000.1302.730804 .000000.001	351300111	Bien	TINTA COLOR	6.00	Unidad	10.5000	63.00	C3
65	2019.188.0000.0000 .84.00.041.001 .000.1302.730802 .000000.001	385300014	Bien	PRENDAS DE VESTIR - GORRAS DE 6 PANELES ALGODON	12.00	Unidad	3.6600	43.92	C3
66	2019.188.0000.0000 .84.00.041.001 .000.1302.730613 .000000.001	929000011	Servicio	SERVICIOS DE CAPACITACION	1.00	Unidad	1,232.1400	1,232.14	C2
67	2019.188.0000.0000 .84.00.040.001 .000.1302.840107 .000000.001	452200016	Bien	COMPUTADOR PORTATIL, PROCESADO INTEL QUAD CORE i7, 8VA GENERACION, SISTEMA OPERATIVO WINDOWA 10 HOME, PANTALLA FHD IPS DE 39.62 CM, RESOLUCION 1920X 1080, MEMORIA 1TB, BLUETOOTH, WFI, TECLADO NUMERICO,	1.00	Unidad	710.0000	710.00	C3
68	2019.188.0000.0000 .84.00.040.001	483231016	Bien	PROYECTOR	1.00	Unidad	533.9000	533.90	C3

	.000.1302.840104 .000000.001								
69	2019.188.0000.0000 .84.00.039.001 .000.1302.840109 .000000.001	322300917	Bien	Libros y Colecciones	1.00	Global	1,573.4700	1,573.47	C1 C2 C3
70	2019.188.0000.0000 .84.00.039.001 .000.1302.730829 .000000.001	369400013	Bien	TARRINA TRASPARENTE TAPA LLANA 40-16,TARRINA TRASPARENTE TAPA 40-16	300.00	Unidad	0.1786	53.58	C2
71	2019.188.0000.0000 .84.00.039.001 .000.1302.730829 .000000.001	244100011	Bien	AGUA TESALIA 6 LT	15.00	Unidad	1.1606	17.41	C2
72	2019.188.0000.0000 .84.00.039.001 .000.1302.730829 .000000.001	239990311	Bien	GELATINA ROYAL FRAMBUESA 400 GR	15.00	Unidad	2.5893	38.84	C2
73	2019.188.0000.0000 .84.00.039.001 .000.1302.730829 .000000.001	239960011	Bien	ESENCIA LEVAPAN RON PASAS 500CC	15.00	Unidad	7.5893	113.84	C2
74	2019.188.0000.0000 .84.00.039.001 .000.1302.730829 .000000.001	013600011	Bien	ALMENDRAS 1LB	15.00	Unidad	9.9660	149.49	C2
75	2019.188.0000.0000 .84.00.039.001 .000.1302.730613 .000000.001	9290000120	Servicio	SERVICIOS DE CAPACTIACION	1.00	Unidad	1,071.4300	1,071.43	C2
76	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840109 .000000.001	322300917	Bien	Libros y Colecciones	1.00	Global	5,138.8300	5,138.83	C1 C2 C3
77	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840107 .000000.001	4523000812	Bien	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	50.00	Unidad	999.0000	49,950.00	C1
78	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840107 .000000.001	472110215	Bien	EQUIPOS DE REDES	1.00	Unidad	15,834.0000	15,834.00	C1

79	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840107 .000000.001	4516003168	Bien	IMPRESORA COLOR MULTIFUNCION EPSON L3110 TINTA CONTINUA	30.00	Unidad	183.0000	5,490.00	C2
80	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840107 .000000.001	4516003169	Bien	IMPRESORAS MULTIFUNCION CON SISTEMA TINTA CONTINUO DE FABRICA	4.00	Unidad	183.0350	732.14	C3
81	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840107 .000000.001	4516003169	Bien	IMPRESORAS MULTIFUNCION CON SISTEMA TINTA CONTINUO DE FABRICA	1.00	Unidad	141.4600	141.46	C3
82	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840104 .000000.001	4912909664	Bien	DISPLAY A SOBRE C BUS YUXIN EQUIPOS AUTONOMOS	1.00	Unidad	428.5700	428.57	C1
83	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840104 .000000.001	441500012	Bien	TRACTOR JARDINERO CORTA CESPED INCLUYE RECOLECTOR MAS COBERTOR	1.00	Unidad	4,732.1400	4,732.14	C1
84	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840104 .000000.001	4516003168	Bien	IMPRESORA COLOR MULTIFUNCION EPSON L3110 TINTA CONTINUA	30.00	Unidad	183.0000	5,490.00	C2
85	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840103 .000000.001	381210013	Bien	ESTANTERIA METALICA PARA RESGUARDO DE REVISTA	6.00	Unidad	177.9500	1,067.70	C1
86	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840103 .000000.001	381601011	Bien	MOBILIARIO PARA CUSTODIA DE CD Y EXHIBICION DE PUBLICACIONES PERIODICAS	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1
87	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840103 .000000.001	381210013	Bien	ESTANTERIA METALICA	4.00	Unidad	145.7800	583.12	C1
88	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.840103 .000000.001	3812200118	Bien	MESA PARA ESTACION DE TRABAJO	1.00	Unidad	152.8200	152.82	C3
89	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001	369100111	Bien	RECUBRIMIENTO EN GYSUM	31.00	Unidad	7.2500	224.75	C2

	.000.1302.750501 .000000.001								
90	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	545300111	Servicio	CIELO RAZO	93.50	Unidad	11.6500	1,089.28	C2
91	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	266901511	Bien	METROS DE TELA TAPISON BEIS	35.00	Unidad	5.0000	175.00	C2
92	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	266901511	Bien	METROS DE TELA TUMBADO VERDE	12.00	Unidad	6.5000	78.00	C2
93	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	313100011	Bien	TIRAS RH MADERA	14.00	Unidad	13.0000	182.00	C2
94	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	313100011	Bien	RH DE 4 LINEA	1.00	Unidad	52.0000	52.00	C2
95	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	429990861	Bien	TORNILLOS	1.00	Unidad	5.0000	5.00	C2
96	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	279130011	Bien	ESCUDO BORDADO	8.00	Unidad	18.0000	144.00	C2
97	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	363900011	Bien	METROS DE ESPONJA	47.00	Metro	3.5000	164.50	C2
98	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	335001011	Bien	GALONES DE CEMENTO DE CONTACTO	8.00	Unidad	13.0000	104.00	C2
99	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.750501 .000000.001	546990911	Servicio	MANO DE OBRA	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C2

100	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.731403 .000000.001	3812100115	Bien	MESA DE TRABAJO	12.00	Unidad	66.6600	799.92	C2
101	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730813 .000000.001	472110215	Bien	MATERIALES DE RED	1.00	Unidad	262.1000	262.10	C1
102	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	373700215	Bien	CERAMICAS DE PARED	1.00	Unidad	480.5400	480.54	C1
103	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	373700216	Bien	CERAMICAS DE PISO Y LOSA	1.00	Unidad	1,561.3500	1,561.35	C1
104	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	373100013	Bien	CERAMICA PARA BAÑO	30.00	Unidad	5.7200	171.60	C1
105	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	374400011	Bien	EMPORE Y BONDEX PLUS FUNDAS	1.00	Unidad	787.0000	787.00	C1
106	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	462120618	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES EECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE MANABI MANUEL FELIX LOPEZ ESPAM MFL	1.00	Unidad	23,132.6100	23,132.61	C1
107	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	414420015	Bien	HOJAS DE DURATECHO DE 5 M X 0,30	44.00	Unidad	24.5000	1,078.00	C1
108	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	429442221	Bien	CUMBRERUS DE 3 MTS	23.00	Unidad	8.2500	189.75	C1
109	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	374400111	Bien	SACOS DE CEMENTO	80.00	Unidad	8.0000	640.00	C1
110	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001	3755000189	Bien	CODOS DE 4 PULGADAS X 2, CODOS DE 2 PULGADAS, CODOS 1 SOBRE 2, CODOS 1	1.00	Unidad	44.8500	44.85	C1

	.000.1302.730811 .000000.001			PULGADA.					
111	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	3632060116	Bien	TE DE 4 PULGADAS Y TE DE 1 SOBRE 2	1.00	Unidad	21.2500	21.25	C1
112	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	363205011	Bien	NEPLOS DE 1 SOBRE 2	20.00	Unidad	0.7500	15.00	C1
113	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	3632060120	Bien	UNION DE 1 SOBRE 2	20.00	Unidad	0.8500	17.00	C1
114	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	37550001124	Bien	REJILLA METALICAS 2 PULGADAS	2.00	Unidad	2.0000	4.00	C1
115	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	432404021	Bien	LLAVE DE MANO	1.00	Unidad	14.0000	14.00	C1
116	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	415140113	Bien	CHAPAS PARA PUERTAS	3.00	Unidad	14.5000	43.50	C1
117	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	465100011	Bien	LAMPARAS DE 24 Y DE 12	1.00	Unidad	154.5000	154.50	C1
118	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	351100011	Bien	CANECAS DE PUNTURAS SATINADA, ESMALTE BLANCO, GALONES DE LACA	1.00	Unidad	475.6000	475.60	C1
119	2019.188.0000.0000 .84.00.037.001 .000.1302.730811 .000000.001	351100111	Bien	ANTIHONGO DE 4 KI					